

**Niels Peter Frisesdal Holding ApS**  
**Estrupvej 17, Askov, 6600 Vejen**

---

**Årsrapport for**  
**1. juli 2021 - 30. juni 2022**

---

**CVR-nr. 26 07 22 71**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. november 2022.

---

Niels Peter Frisesdal  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet

#### **Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022**

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Niels Peter Frisesdal Holding ApS Estrupvej 17 Askov 6600 Vejen
	CVR-nr.: 26 07 22 71
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 21. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Niels Peter Frisesdal, Vejenvej 32, 6600 Vejen
<b>Revisor</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Torvegade 16 6600 Vejen
<b>Dattervirksomhed</b>	Vesterdal ApS, Vejen
<b>Kapitalinteresser</b>	Bjørndal Ejendomme A/S, Vejen Hansedal A/S, Vejen

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel med grunde og bygninger, udlejning samt finansiering og dermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har i forbindelse med afhændelse af kapitalandele modtaget forrentede gældsbreve, der indeholder særlige afdragsvilkår. De særlige afdragsvilkår medfører tidsmæssig usikkerhed for, hvornår gældsbrevene bliver afdraget, og dette kan medføre usikkerhed om indregning og måling af gældsbrevene, der er indregnet i årsregnskabet med t.kr. 3.809 inkl. tilskrevne renter.

Der er til de nuværende ejere i det afhændede selskab mellemregning på t.kr. 559 inkl. tilskrevne renter, hvor der ligeledes er en tidsmæssig usikkerhed for, hvornår tilgodehavendet afregnes og dette kan medføre usikkerhed om indregning og måling af tilgodehavenderne.

Ledelsen bekræfter og fastholder, at gældsbrevene efter dens overbevisning er indregnet til dagsværdi.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -16 t.kr. mod 18 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7 t.kr. mod 68 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-15.966</b>	<b>17.953</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-21.092	-21.092
Andre driftsomkostninger	-86.400	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>-123.458</b>	<b>-3.139</b>
Indtægter af kapitalinteresser	67.827	22.772
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	9.050	0
Andre finansielle indtægter	110.050	119.758
Øvrige finansielle omkostninger	-68.190	-52.836
<b>Resultat før skat</b>	<b>-4.721</b>	<b>86.555</b>
Skat af årets resultat	11.320	-18.662
<b>Årets resultat</b>	<b>6.599</b>	<b>67.893</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	67.827	22.772
Overføres til overført resultat	0	45.121
Disponeret fra overført resultat	-61.228	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>6.599</b>	<b>67.893</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	876.587	897.679
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>876.587</u>	<u>897.679</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	40.000	40.000
Kapitalinteresser	2.889.907	2.822.080
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	2.392.920	2.346.000
Andre tilgodehavender	3.808.724	5.771.881
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.131.551</u>	<u>10.979.961</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>10.008.138</u></b>	<b><u>11.877.640</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Aktiver bestemt for salg	1.280.000	540.000
Varebeholdninger i alt	<u>1.280.000</u>	<u>540.000</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	421.550	0
Udskudte skatteaktiver	12.280	960
Andre tilgodehavender	765.632	545.244
Periodeafgrænsningsposter	14.033	10.283
Tilgodehavender i alt	<u>1.213.495</u>	<u>556.487</u>
Likvide beholdninger	<u>593.781</u>	<u>574.016</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.087.276</u></b>	<b><u>1.670.503</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>13.095.414</u></b>	<b><u>13.548.143</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	189.907	122.080
	Overført resultat	<u>10.245.722</u>	<u>10.306.950</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>10.560.629</u></b>	<b><u>10.554.030</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
2	Gæld til realkreditinstitutter	<u>0</u>	<u>567.842</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>567.842</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	0	37.753
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	19.822	15.500
	Selskabsskat	2.227	8.120
	Anden gæld	<u>2.512.736</u>	<u>2.364.898</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.534.785</u>	<u>2.426.271</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.534.785</u></b>	<b><u>2.994.113</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>13.095.414</u></b>	<b><u>13.548.143</u></b>

**1 Usikkerhed ved indregning eller måling**

## Noter

---

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>1. Usikkerhed ved indregning eller måling</b>		
Selskabet har i forbindelse med afhændelse af kapitalandele har modtaget forrentede gældsbreve, der indeholder særlige afdragsvilkår. De særlige afdragsvilkår medfører tidsmæssig usikkerhed for, hvornår gældsbrevene bliver afdraget, og dette kan medføre usikkerhed om indregning og måling af gældsbrevene, der er indregnet i årsregnskabet med t.kr. 3.809 inkl. tilskrevne renter.		
Der er til de nuværende ejere i det afhændede selskab mellemregning på t.kr. 559 inkl. tilskrevne renter, hvor der ligeledes er en tidsmæssig usikkerhed for, hvornår tilgodehavendet afregnes og dette kan medføre usikkerhed om indregning og måling af tilgodehavenderne.		
Ledelsen bekræfter og fastholder, at gældsbrevene efter dens overbevisning er indregnet til dagsværdi.		
<b>2. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	0	605.595
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-37.753</u>
	<u>0</u>	<u>567.842</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>417.312</u>